Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Winkelschleifer
EXWS18V-15S
Überragende Leistung bei maximaler Kontrolle für
anspruchsvolle Metallarbeiten
Die wichtigsten Daten
Akkuspannung 18,0 V
Leerlaufdrehzahl 11.000 min-1
Scheiben-Ø 125 mm
Bestellnummer 0 601 9M6 001
Technische Daten
Technische Daten
Leerlaufdrehzahl 11.000 min-1
Akkuspannung 18,0 V
Schleifspindelgewinde M14
Bohrung, Ø 22,23 mm
Gewicht exkl. Akku 2,2 kg
Verpackungsabmessungen (Breite x
Länge x Höhe)
360 x 444 x 177 mm
X-LOCK Nein
BITURBO Ja
Scheiben-Ø 125 mm
Geräusch-/
Vibrationsinformation
Oberflächenschleifen (Schruppen)
Unsicherheit K 6,8 m/s²
Schleifen mit Schleifblatt
Unsicherheit K 2,6 m/s²
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 19.12.2025     Seite 1 von 2
Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Vorteile:
■ Überragende Leistung: Entspricht der Leistung eines
Kabelgeräts mit 1500 W
■ BITURBO BRUSHLESS: Hochleistungsmotor, ausgelegt
für die extreme Leistung der EXPERT-Akkus
■ Fortschrittlicher Anwenderschutz: KickBack Control
minimiert das Verletzungsrisiko, wenn die Scheibe
blockiert
■ Hervorragende Kontrolle über das Werkzeug: Dank
ergonomischem Design und HMI für die vorbeugende
Werkzeugwartung
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 19.12.2025     Seite 2 von 2